MINISTERIO
PARA LA TRANSICION ECOLOGICA
Y EL RETO DEMOGRAFICO

CONFERACION

HIDROGRAFICA DEL DUERO. O.A.
SECRETARIA GENERAL

Informacidn que se publica en cumplimiento del art. 8.1.b. de la Ley de transparencia, acceso a la informacion

publica y buen gobierno: ENCARGO MEDIO PROPIO 2025

Unidad

EXPEDIENTE

OBJETO DEL ENCARGO

TIPO

IMPORTE

MEDIO PROPIO
PERSONIFICADO

DURACION
(MESES)

FECHA
FIRMA

FECHA PUBLICACION
PLACSP

FECHA INICIO

FECHA
FIN

SUBCONTRATACION

S.G.

452-A.227.06.06/2024

APOYO PARA EL SOPORTE DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS EN LA CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL DUERO

SERVICIOS

260.282,49 €

TRAGSATEC

24

27/01/2025

27/01/2025

01/03/2025

01/03/2027

NO SUPERIOR AL 10 %

S.G.

452-A.227.06.02/2024

SERVICIO PARA EL ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE
CONTRATACION, PRESUPUESTACION Y HABILITACION DE LA CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL DUERO

SERVICIOS

420.625,59 €

TRAGSATEC

24

25/02/2025

26/02/2025

26/02/2025

26/02/2027

NO SUPERIOR AL 10 %

CA.

452-A.227.06.01/2025

GESTION ELECTRONICA DE EXPEDIENTES E INSCRIPCIONES DE DERECHOS SOBRE
APROVECHAMIENTOS DE AGUA DEL AREA DE REGIMEN DE USUARIOS

SERVICIOS

986.253,62 €

TRAGSATEC

24

25/02/2025

26/02/2025

26/02/2025

26/02/2027

NO SUPERIOR AL 10 %

CA.

452-A.611.08.01/2025

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE
SALAMANCA, ANOS 2024-2027

SERVICIOS

2.500.000,00 €

TRAGSA

36

25/02/2025

26/02/2025

26/02/2025

26/02/2028

NO SUPERIOR AL 20 %

OPH

452-A.640.02.04/2024

ACTUALIZACION DE DATOS DE CONCESIONES Y AUTORIZACIONES E INTEGRACION DENTRO
DEL PROCESO DE PLANIFICACION 2027-2033

SERVICIOS

703.990,53 €

TRAGSATEC

24

03/03/2025

03/03/2025

04/03/2025

04/03/2027

NO SUPERIOR AL 10 %

D.T.

452-A.210.00.01/2025

MANTENIMIENTO Y EXPLOTACION DE DETERMINADAS INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS
DE LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO PARA LA CAMPARNA DE RIEGO DEL
ANO 2025

SERVICIOS

1.293.778,41 €

TRAGSA

17/03/2025

17/03/2025

17/03/2025

17/12/2025

NO SUPERIOR AL 10 %

CA.

452-A.611.08.04/2024

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIAS DE PALENCIA
Y CANTABRIA, ANOS 2024-2027

SERVICIOS

2.700.000,00 €

TRAGSA

36

21/03/2025

23/01/2025

22/03/2025

22/03/2028

NO SUPERIOR AL 10 %

CA.

452-A.611.08.03/2024

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE OURENSE,
ANOS 2024-2027

SERVICIOS

500.000,00 €

TRAGSA

36

27/03/2025

27/03/2025

28/03/2025

28/03/2028

NO SUPERIOR AL 10 %

C.A.

452-A.611.08.07/2024

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE ZAMORA,
ANOS 2024-2027

SERVICIOS

2.500.000,00 €

TRAGSA

36

27/03/2025

27/03/2025

28/02/2025

28/02/2028

NO SUPERIOR AL 10 %

01/04/2025




