CONFERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO. O.A. SECRETARIA GENERAL

## Información que se publica en cumplimiento del art. 8.1.b. de la Ley de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno: ENCARGO MEDIO PROPIO 2025

Nº	Unidad	EXPEDIENTE	OBJETO DEL ENCARGO	TIPO	IMPORTE	MEDIO PROPIO PERSONIFICADO	DURACION (MESES)	FECHA FIRMA	FECHA PUBLICACIÓN PLACSP	FECHA INICIO	FECHA FIN	SUBCONTRATACION
1	S.G.	452-A.227.06.06/2024	APOYO PARA EL SOPORTE DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS EN LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO	SERVICIOS	260.282,49 €	TRAGSATEC	24	27/01/2025	27/01/2025	01/03/2025	01/03/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
2	S.G.	452-A.227.06.02/2024	SERVICIO PARA EL ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE CONTRATACIÓN, PRESUPUESTACIÓN Y HABILITACIÓN DE LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO	SERVICIOS	420.625,59€	TRAGSATEC	24	25/02/2025	26/02/2025	26/02/2025	26/02/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
3	C.A.	452-A.227.06.01/2025	GESTIÓN ELECTRÓNICA DE EXPEDIENTES E INSCRIPCIONES DE DERECHOS SOBRE APROVECHAMIENTOS DE AGUA DEL ÁREA DE RÉGIMEN DE USUARIOS	SERVICIOS	986.253,62 €	TRAGSATEC	24	25/02/2025	26/02/2025	26/02/2025	26/02/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
4	C.A.	452-A.611.08.01/2025	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE SALAMANCA, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	2.500.000,00€	TRAGSA	36	25/02/2025	26/02/2025	26/02/2025	26/02/2028	NO SUPERIOR AL 20 %
5	ОРН	452-A.640.02.04/2024	ACTUALIZACIÓN DE DATOS DE CONCESIONES Y AUTORIZACIONES E INTEGRACIÓN DENTRO DEL PROCESO DE PLANIFICACIÓN 2027-2033	SERVICIOS	703.990,53 €	TRAGSATEC	24	03/03/2025	03/03/2025	04/03/2025	04/03/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
6	D.T.	452-A.210.00.01/2025	MANTENIMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE DETERMINADAS INFRAESTRUCTURAS HIDRAÚLICAS DE LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO PARA LA CAMPAÑA DE RIEGO DEL AÑO 2025	SERVICIOS	1.293.778,41 €	TRAGSA	9	17/03/2025	17/03/2025	17/03/2025	17/12/2025	NO SUPERIOR AL 10 %
7	C.A.	452-A.611.08.04/2024	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIAS DE PALENCIA Y CANTABRIA, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	2.700.000,00€	TRAGSA	36	21/03/2025	23/01/2025	22/03/2025	22/03/2028	NO SUPERIOR AL 10 %
8	C.A.	452-A.611.08.03/2024	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE OURENSE, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	500.000,00€	TRAGSA	36	27/03/2025	27/03/2025	28/03/2025	28/03/2028	NO SUPERIOR AL 10 %
9	C.A.	452-A.611.08.07/2024	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE ZAMORA, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	2.500.000,00€	TRAGSA	36	27/03/2025	27/03/2025	28/02/2025	28/02/2028	NO SUPERIOR AL 10 %

1

01/04/2025